
Sbírka zákonů a mezinárodních smluv 
ČESKÁ REPUBLIKA 

Zpřístupněna dne 12. září 2024 

Nařízení vlády č. 264/2024 Sb. 

Nařízení vlády o stanovení některých podmínek 
provádění mimořádné finanční podpory pro odvětví 
ovoce postižené nepříznivými klimatickými jevy 

v roce 2024 



Strana 2 Akt č. 264 / 2024 Sb. 

264 

NAŘÍZENÍ VLÁDY 
ze dne 4. září 2024 

o stanovení některých podmínek provádění 
mimořádné finanční podpory pro odvětví ovoce 

postižené nepříznivými klimatickými jevy v roce 2024 

Vláda nařizuje podle § 2b odst. 2 zákona č. 252/1997 Sb., o zemědělství, ve znění 
zákona č. 85/2004 Sb., zákona č. 291/2009 Sb., zákona č. 179/2014 Sb. a zákona 
č. 382/2022 Sb., a § 1 odst. 3 zákona č. 256/2000 Sb., o Státním zemědělském 
intervenčním fondu a o změně některých dalších zákonů (zákon o Státním zeměděl-
ském intervenčním fondu), ve znění zákona č. 441/2005 Sb., zákona č. 291/2009 Sb. 
a zákona č. 179/2014 Sb.: 

§ 1 

Předmět úpravy 
Toto nařízení upravuje v návaznosti na přímo použitelný předpis Evropské unie1) některé podmínky 
provádění mimořádné finanční podpory pro odvětví ovoce postižené nepříznivými klimatickými jevy 
v roce 2024 Státním zemědělským intervenčním fondem (dále jen „Fond“). 

§ 2 

Žádost o poskytnutí mimořádné finanční podpory 
pro pěstitele ovoce 

(1) Fond poskytne mimořádnou finanční podporu pro pěstitele ovoce (dále jen „mimořádná pod-
pora“) na základě žádosti fyzické nebo právnické osoby podle § 3 odst. 1. 

(2) Žadatel doručí Fondu žádost o poskytnutí mimořádné podpory nejpozději do 31. října 2024. 

(3) Současně se žádostí podle odstavce 2 doručí žadatel Fondu doklad o zemědělském pojištění 
ovocného druhu pro rok 2024. 

§ 3 

Podmínky poskytnutí mimořádné podpory 
(1) Žadatelem o poskytnutí mimořádné podpory může být fyzická nebo právnická osoba, která 

obhospodařuje zemědělskou půdu vedenou na ni v evidenci využití půdy podle uživatelských 
vztahů jako druh zemědělské kultury 

a) ovocný sad, který je evidován podle § 3q zákona o zemědělství, 
b) standardní orná půda v případě pěstování jahod, nebo 
c) plocha s kontejnery v případě ovocného druhu. 



Akt č. 264 / 2024 Sb. Strana 3 

(2) Fond poskytne žadateli mimořádnou podporu podle odstavce 1 na výměru obhospodařova-
ného dílu půdního bloku nebo jeho části vedené v evidenci využití půdy podle uživatelských 
vztahů na žadatele s druhem zemědělské kultury ke dni 1. června 2024 

a) ovocný sad, který je evidován podle § 3q zákona o zemědělství, 
b) standardní orná půda v případě pěstování jahod, nebo 
c) plocha s kontejnery v případě ovocného druhu. 

(3) Mimořádná podpora bude žadateli poskytnuta na výměru obhospodařovaného dílu půdního 
bloku nebo jeho části s konkrétním druhem ovoce vedené na žadatele v evidenci využití půdy 
podle uživatelských vztahů podle odstavce 2, na které bylo poškození konkrétního druhu 
ovoce na základě informace Fondu o odhadu škod na ovoci způsobených v přímé souvislosti 
s jarními mrazy v roce 2024 vyšší než 50 %. 

(4) Mimořádná podpora bude Fondem přiznána žadateli v plné výši, pouze pokud žadatel doloží 
doklad podle § 2 odst. 3 s pojistnou ochranou vztahující se nejméně na 50 % 

a) celkové výměry evidované na žadatele v evidenci využití půdy podle uživatelských 
vztahů konkrétního druhu ovoce, na který požádal o mimořádnou podporu, nebo 

b) výměry všech ovocných druhů podle odstavce 1 evidované na žadatele v evidenci využití 
půdy podle uživatelských vztahů, na který požádal o mimořádnou podporu. 

(5) Plocha se rovněž považuje za pojištěnou podle odstavce 4 v případě, že žadatel měl zřízeno na 
obhospodařovaném dílu půdního bloku nebo jeho části vedených v evidenci využití půdy podle 
uživatelských vztahů podle odstavce 2 technické opatření na základě informace Fondu o odhadu 
škod na ovoci způsobených v přímé souvislosti s jarními mrazy v roce 2024, které slouží 
k ochraně proti klimatickým jevům, a kterým je 

a) protikroupový nebo protidešťový systém, včetně opěrné konstrukce, nebo 
b) zakrývací textilie v případě pěstování jahod. 

(6) Mimořádná podpora bude Fondem žadateli přiznána pouze v poloviční výši, pokud žadatel 
nesplnil podmínku podle odstavce 4 nebo 5. 

§ 4 

Zveřejnění výše sazeb mimořádné podpory 
Výše sazeb mimořádné podpory zveřejní Fond nejpozději do 30. listopadu 2024 způsobem umož-
ňujícím dálkový přístup. 

§ 5 

Zamítnutí žádosti o poskytnutí mimořádné podpory 
Fond žádost o poskytnutí mimořádné podpory zamítne, zjistí-li, že žadatel 

a) žádost doručil po lhůtě stanovené v § 2 odst. 2, nebo 
b) nesplnil podmínky pro její poskytnutí. 



Strana 4 Akt č. 264 / 2024 Sb. 

§ 6 

Účinnost 
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. října 2024. 

Předseda vlády: 
prof. PhDr. Fiala, Ph.D., LL.M., v. r. 

Ministr zemědělství: 
Mgr. Výborný v. r. 



Akt č. 264 / 2024 Sb. Strana 5 

1) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1308/2013 ze dne 17. prosince 2013, kterým se stanoví společná 
organizace trhů se zemědělskými produkty a zrušují nařízení Rady (EHS) č. 922/72, (EHS) č. 234/79, (ES) č. 1037/ 
/2001 a (ES) č. 1234/2007, v platném znění. 

Prováděcí nařízení Komise (EU) 2024/2030 ze dne 23. července 2024, kterým se stanoví mimořádná finanční podpora pro 
odvětví ovoce a zeleniny a odvětví vína postiženého nepříznivými klimatickými jevy v Rakousku, Česku a Polsku 
v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1308/2013. 



ISSN 3029-5092 

Vydavatel: Ministerstvo vnitra, Nad Štolou 3, poštovní schránka 21, 170 34 Praha 7 • Redakce Sbírky zákonů 
a mezinárodních smluv: Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, poštovní schránka 155/SB, 140 21, Praha 4, 
telefon: 974 817 289, e-mail: sbirka@mvcr.cz • Sazba: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 1159/4, poštovní 
schránka 10, 149 00 Praha 11-Chodov • Právně závazná elektronická verze Sbírky zákonů a mezinárodních 
smluv je k dispozici na www.e-sbirka.cz • Tištěnou verzi částky Sbírky zákonů a mezinárodních smluv lze 
objednat u Tiskárny Ministerstva vnitra, telefon: 974 887 312, e-mail: info@tmv.cz, www.tmv.cz • Předplatné je 
od 1. 1. 2024 ukončeno. 

www.tmv.cz
mailto:info@tmv.cz
www.e-sbirka.cz
mailto:sbirka@mvcr.cz

	Sbírka zákonů a mezinárodních smluv
	ČESKÁ REPUBLIKA
	Nařízení vlády č. 264/2024 Sb.
	Nařízení vlády o stanovení některých podmínek provádění mimořádné finanční podpory pro odvětví ovoce postižené nepříznivými klimatickými jevy v roce 2024
	264
	NAŘÍZENÍ VLÁDY
	o stanovení některých podmínek provádění
	mimořádné finanční podpory pro odvětví ovoce postižené nepříznivými klimatickými jevy v roce 2024
	Vláda nařizuje podle § 2b odst. 2 zákona č. 252/1997 Sb., o zemědělství, ve znění zákona č. 85/2004 Sb., zákona č. 291/2009 Sb., zákona č. 179/2014 Sb. a zákona č. 382/2022 Sb., a § 1 odst. 3 zákona č. 256/2000 Sb., o Státním zemědělském intervenčním fondu a o změně některých dalších zákonů (zákon o Státním zemědělském intervenčním fondu), ve znění zákona č. 441/2005 Sb., zákona č. 291/2009 Sb. a zákona č. 179/2014 Sb.:
	§1
	Předmět úpravy
	§2
	Žádost o poskytnutí mimořádné finanční podpory pro pěstitele ovoce
	§3
	Podmínky poskytnutí mimořádné podpory
	§4
	Zveřejnění výše sazeb mimořádné podpory
	§5
	Zamítnutí žádosti o poskytnutí mimořádné podpory
	§6
	Účinnost



		2024-09-12T11:44:22+0000


		2024-10-24T22:46:17+0000
	Not specified




